Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XXIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 • Edição V DX

ld: 125282ASBC98ED95

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N 2: 06.553.739/0001-07

ln eidglbilldade nl 008/2026
Proce sso Adm. nl 007 / 2026

FLS. Nº __ _

RUBRICA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N 2 008/2026-INEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 007/2026 • INEXIGISILIDADE DE LICITAÇÃO N • 008/2026

NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007 /2026.
MODALIDADE DO PROCESSO: CONTRATAÇÃO DIRETA· INEX IG IBILIDADE DE LICITAÇÃO.
NÚMERO DA MODALI DADE: 008/2026.
OBJETO: a prestação de serviços de consu ltoria e assessoria j urídica e administrativa previdenciária, no
Intuito de oferecer apolo especializado em processos e procedimentos administrativos e Judiciais, visando à
readequação da base de cá lcu lo da Contribuição Patronal e recuperação de va lores indevidamente recolh idos

a tal título.

CONTRATANTE: M UNICÍPIO DE INHUMA-PI.

CNPJ DA CONTRATANTE: 06.553.739/0001-07.
CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS.
CNPJ DA CONTRATADA: 35.542.612/0001-90.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEM ENTO DE DESPESA:
33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FONTE DE RECURSO:
500 - Recursos não Vincu lados a Impostos;
Outras fontes leRalmente vincu ladas, conforme dlsoonlbllldade o rcam entária.
PROGRAMAS DE TRABALHO:
04.122.0002.2102 - Manutenção dos Serviços da Administração Geral;
Outros oroRramas correlatos,. se necessários, mediante orévia disoonibi lidade o rcamentária.

VALOR DO CONTRATO: Honortirios ad exitum no percentual de 20% (vinte por cento) sobre o valor que vier
a ser efetivamente recebido pelo M unicípio em decorrência da atuação do escritório contratado, o que
equivale a R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 {um real) efetivamente recuperado e Ingressado nos
cofres municipais.
DATA DA ASSINATURA 00 CONTRATO: 10 de fevereiro de 2026.
EXECUÇÃO: Imediato, a contar da emissão da ordem de serviços,
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74,. Inciso Ili, alínea 'e', da Lei nQ 14.133/2021 e dem ais norm as apllctivels.

• 11\HltiA _,.. __ .>

lnhuma/PI, 09 de fevereiro de 2026.

ELBERT HOLA"!
MOU RA:35313

372

Elbert Hola nda Mou ra
Prefeito Municipal

ld:15190D9977 ACE311

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N2: 06.553.739/0001

PORTARIA N" 058/2026, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 65, VI e IX, da Lei Orgãnica
Municipal;

CONSIDERANDO o Pedido Administrativo requ erido pela servidora
GEOVANIA BABOSA DE SOUSA - CPF D º 048 ..... •.----so, ocupante do cargo efetivo•
de Auxiliar de Serviços Diversos, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 005/2026 deferindo o pedido supra,
fundamentado no art. 85, parágrafo único, da Lei nº 633/2001 - que dispõe sobre o
Regime Juridico único dos Servidores do Município de Inhuma-PI;

RESOLVE:

Autorizar o retorno as atividades laborais a servidora GEOVANIA BABOSA
DE SOUSA - CPF n • 048 ........ ---.so, a partir de 02 d e fevereiro de 2026.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus
efeitos a 02 de fevereiro de 20 26 e revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 11 de fevereiro de 2026.

ELBERT HOLANDA t :t~..::-~dtg1t1lpor

MOURA:35313269~~~'.:2~~ ~~~ 3:3 1 ~3'00'

ELBERT HOLANDA MOURA
Prefeito Municipal

i?
I\H.l1lA _.,.. __ .,

ld :15190D9977ACE319

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N2; 06.553.739/0001

PORTARIA N" 059/2026, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ , no uso d e
s u as atribuições legais, e nos termos do art. 65, inciso VI d a Lei Orgânica d o
Município de Inhuma - PI;

RESOLVE:

Art. 1 º - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse d este
Poder Executivo Municipal, o Sr. PEDRO LUCAS LEAL LOPES - CPF nº
057.999.783-90, para o cargo de COORDENADOR DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E URBANISMO d o município d e Inhu ma-PI, n os termos da Lei
Complementar nº 845/2022.

Art. 2° - Esta p ortaria entra em vigor n a d ata d e sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro d e 2 0 26 e revoga as disposições em
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete d o Prefeito Mu nicipal de Inh uma-PI, 11 d e fevereiro d e 2026.

* I\H.l1lA
---- ->

ELBERT HOLANOA i ~~~dlg~l por

MOURA:353 13269~)2~~ ~~~~~~ss:0i -4l'OO'

ELBERT HOLANDA MOURA
Prefeito Municipal

ld:09FEE1D68B5CE9F7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N2: 06.553.739/0001

PORTARIA N" 060/2026, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no u so de
s u as atribuições legais, e nos termos do art. 6 5 , inciso VI d a Lei Orgânica do
Município de Inhuma - PI;

RESOLVE:

Art. 1 º - NOMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste
Poder Executivo Mu nicipal, o Sr. JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES DE SOUSA -
CPF nº 313.756.773-49, para o cargo de COORDENADOR DE BIBLIOTECAS.
MUSEUS. MEMÓRIA E PATRIMÔNIO CULTURAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do município d e Inhu ma-PI, nos termos
da Lei Complem en tar n º 845/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de 2026 e revoga as d isposições em
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete d o Prefeito Municipal de Inhum a- PI, 12 de fevereiro de 2026.

ELBERT HO LANDA
Ass!Mdode fonm dlQIUI por
El..8EAT HOI.ANOA

MOURA:353132693J Dadol.:~~!~ ~ ~~.25:5a -o.iw

ELBERT HOLANDA MOURA
Prefeito Municipal

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org